A. APC, Documentos Medievales, núm. 6. Orig. Perg. 213 mm × 183 mm + 20 mm. de plica. Escritura gótica redonda. Buena conservación. Conserva sello de cera pendiente.

ED. UBIETO, *Colección diplomática de Cuéllar*, doc. 13.

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis quod nos, capitula ecclesiarum Segobiensis et Collarensis, constituimus Aparitium et Blasium Sancii, clericos Sancte Eulalie /<sup>3</sup> et Sancti Martini ecclesiarum, nostros consotios, syndicos, yconomos, actores seu procuratores nostros / in Curia Romana, ad agendum, rrespondendum, rreplicandum, excipiendum, narrationes / ponendum,

impetrandum, contradicendum, iudices eligendum et recusandum, iurandum /<sup>6</sup> de calumpnia in animas nostras et de ueritate dicenda, et ad prestandum cuiuslibet generis iura/mentum in omni littere seu causa mota uel mouenda inter nos, ex una parte, et quaslibet perso/nas ecclesiasticas seu seculares dignitate preclatas, uel priuatas ex altera; dantes nichilominus /<sup>9</sup> eisdem plenariam potestatem constituendi alium uel alios procuratorem seu procuratores ad omnia / et singula supradicta quotienscumque eis uidebitur expedire, ratum atque firmum perpetuo habituri quicquid / per eosdem uel constitutum seu constitutos ab eis super premissis omnibus et singulis fuerit procuratum. /<sup>12</sup> In cuius rei testimonium presentem cedula[m] sigillorum nostrorum ad maiorem rei firmitatem munimine fecimus comuni.

Datum Segobie, V<sup>o</sup> idus nouembris, anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> nono.

13

1250, enero, 25. Lyon.

*El cardenal Gil, diácono de San Cosme y San Damián, faculta al deán de la iglesia de Burgos para que arbitre en la querrela que tratan el obispo de Segovia, de una parte, y los clérigos de las parroquias y el cabildo de la villa de Cuéllar, de otra, sobre cuestiones de arbitrios y otros asuntos.*

A. APC, Documentos Medievales, núm. 7. Orig. Perg. 185 mm × 314 mm + 41 mm. de plica. Escritura gótica documental. Regular conservación, con tinta desvaída. Conserva sello de cera pendiente.

B. APC, Documentos Medievales, núm. 9. Inserto en citación del deán de Burgos, dada en Burgos, 1257, marzo, 15. Véase doc. núm. 17.

ED. UBIETO, *Colección diplomática de Cuéllar*, doc. 14, de B.

Egidius, diuina patientia Sanctorum Cosme et Damiani diachonus cardinalis, / dilecto in Christo (*en blanco*), decano Burgensi, salutem in Domino. Cum inter venerabilem patrem / Segobiensem episcopum, ex una parte, et clericos parrochialium ecclesiarum ciuitatis eiusdem <et capituli> /<sup>3</sup> de Cuellar, Segobiensis diocesis, ex altera, super quibusdam arbitriis diuersis temporibus olim / per diuersos prolatis necnon aliis articulis quos tibi sub sigillo nostro mittimus interclusos, sicut / intelleximus sit exorta materia questionis, et dominus papa, Segobiensis ecclesie ciuitatis atque /<sup>6</sup> diocesis negocia nobis commiserit, concordia, prouidencia seu iudicio terminanda, prout magis / expediens uideretur. Nos partium laboribus et expensis parcere cupientes, auctoritate / apostolica qua fungimur, discretioni tue de qua plenam fiduciam obtinemus, presens negocium /<sup>9</sup> duximus committendum, non obstante quod alias eadem causa (*en blanco*), [abbati de P]arrazes et col/legis suis fuerit commissa. Eadem auctoritate tibi firmiter iniungentes quatinus uocatis qui / fuerint euocandi, et auditis hinc inde propositis, partes ad concordiam quantum fieri po/<sup>12</sup>terit inducere procures. Que si prouenire nequierit, et de partium uoluntate processerit, / totum negocium super premissis ratione preuia sententialiter termines, faciens quod decreueris per / censuram ecclesiasticam firmiter obseruari, alioquin causam super omnibus et singulis ante/<sup>15</sup>dictis cum instrumentis, attestationibus, munimentis, actis ac rationibus partium sufficienter instructi / infra terminum competentem, quem partibus preceptorium duxeris statuendum, ad apostolicum remitas / examen, iniungens partibus, ut per se seu per procuratores ad omnia sufficienter instructos /<sup>18</sup> ad eundem terminum apostolico se conspectui representent, recepte quicquid

concordia pro/uidencia seu iudicio, super hiis dominus papa duxerit discernendum. Testes autem qui fuerint / nominati si se gratia, odio uel timore subtraxerint, censura simili cogas ueritati testimo/<sup>21</sup>nium perhibere.

Datum Lugduni, VIII<sup>o</sup> kalendas februarii, pontificatus domini Innocentii / pape quarti, anno septimo.

14

1250, julio, 27. Lyon.

*Inocencio IV, oída la petición de la abadesa y monjas del monasterio de Santa María Magdalena de Cuéllar, de la orden de San Damián, consiente su propuesta de someterse al general y provincial de los franciscanos de Castilla, y a su autoridad, magisterio y doctrina.*

A. ACSC, Documentos Medievales, carpeta 1, núm. 3. Orig. Perg. 267 mm × 198 mm + 19 mm. de plica. Escritura gótica de cancillería ponticia. Buena conservación. Sello de plomo pendiente. ED. UBIETO, *Colección diplomática de Cuéllar*, doc. 12, que data en 1249, julio, 27.

Innocentius, episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis in Christo filiabus (*en blanco*), abbatisse et conuentui inclusarum monasterii Sancte Marie / Magdalene Collarensis, Segobiensis diocesis, ordinis Sancti Damiani, salutem et apostolicam benedictionem. Cum sicut ex parte uestra fuit propositum /<sup>3</sup> coram nobis, uos incluse corpore in castris claustralibus mente tamen libera deuote Domino famulantes, generali ordinis et / prouinciali fratrum minorum Castelle ministris desideretis pro uestre salute committi. Nos pium uestrum propositum in / Domino commendantes deuotionis uestre precibus inclinati uos et monasterium uestrum auctoritate, presentium generali et /<sup>6</sup> prouinciali ministris committimus supradictis eadem auctoritate nichilominus statuente, ut sub magisterio et doctrina mini/storum generalis et prouincialis dicti ordinis qui pro tempore fuerint de cetero maneatis illis gaudentes priuilegiis, que ordi/ni predicto fratrum ipsorum ab apostolica sede concessa sunt uel in posterum concedentur ipsique generalis et prouincialis ministri animarum uestrarum /<sup>9</sup> sollicitudinem gerentes et curam eidem monasterio per se uel per alios fratres sui ordinis, quos ad hoc uiderint idoneos quotiens expedierit officium / uisitationis impendant corrigendo et reformando ibidem tam in capite quam in membris que correctionis seu reformationis officio nouerint indige/re nichilominus instituant et destituant, mutent et ordinent prout secundum Deum uiderint expedire. Electio tamen abbatisse libere pertineat ad conuentum /<sup>12</sup> confessiones uestras [... adm]nistrent uobis ecclesiastica sacramenta ec[clesie] pro eo quod in monasterio uestro ipsius ordinis fratres residere continue non tenen/tur pro defectu sacerdotis possit periculum imminere predicti generalis et prouincialis ministri ad confessiones in necessitatis articulo audiendas / et ministranda sacramenta predicta necnon diuina officia celebranda uobis deputent aliquos discretos et prouidos capellanos. Ad hec liceat uobis red/<sup>15</sup>ditus et possessiones recipere ac ea libere retinere, non obstantibus contraria consuetudine seu statuto uestri ordinis confirmatione Sedis Apostolice aut qua/cumque firmitate alia roboratis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre commissionis et constitutionis infringere uel ei ausu temerario con/traire.